
Администрация сельского 
поселения сумонАрыскан 
муниципального района 
«У лу г-Хемскийкожуун 

Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц 
муниципалдыг район 

У лу г-Хемкожуу ну нун» 
кодээчурттакчылыг 

суму чагыргазы
668216 Улуг-Хемский районе.Арысканул.Мира 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения 

от «13» января 2020 года №

Об утверждении 
состава социальной комиссии сельского поселения с.Арыскан.

В целях проведения и развития социальной политики на должном 
уровне на территории с.Арыскан и в целях проверки, наблюдения условия 
воспитания, обеспечения и содержания несовершеннолетних детей в семьях, 
находящихся в социально- опасном положении и семей «группы риска», а 
также выявления семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в связи 
с ненадлежащим исполнением родительских обязанностей, администрация 
с.Арыскан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать социальную комиссию в следующем составе:
- Ортен-оол Кара-кыс Алексеевна - заместитель председателя 

администрации; председатель комиссии.
- Дайлакпан Любовь Семеновна - заведующая ФАП с.Арыскан;
- Бадынам Саида Сундуйевна - акушер-гинеколог ФАП с.Арыскан;
- Доре Чойган Базыр-ооловна - социальный педагог МБОУ СОШ 
с.Арыскан;

- Монгуш Айдаан Чаптык-оолович (по: согласованию)- УУП с.Арыскан.
- Кыргыс Алеся Балчый-ооловна - директор СДК.
- Дамдын-оол С.Р. - педагог-психолог МБОУ СОШ с.Арыскан.

2. Составить план работы социальной комиссии и утвердить для выполнения 
мероприятий.
3. Контроль над исполнением данного распоряжения возлагаю на себя.


